
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                           se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Telefon:  495 540 211     

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka            Hradec Králové dne 

                TOÚ/003-19/Ko  Ing. Vortelová/18  15. 3. 2019 

 

Změna/doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 hranice 

Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11 – intravilán Krňovice“. 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
zákon), mění/doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci ze dne 14. 2. 2019 v bodě 8.3.  Technická kvalifikace ruší druhou 
odrážku a nahrazuje ji následujícím zněním: 

o dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím pracovníkům dodavatele.  

 

 Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který 
musí splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 
- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru dopravní stavby, a  

- v pozici hlavního stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně díla charakteru 

stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 
komunikace), a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 6 mil. Kč bez DPH 

za 1 zakázku. 
 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za 
vedení díla, doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „dopravní stavby“ podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a 
prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba odpovědná za vedení díla řídila v posledních 
5 letech minimálně 2 díla charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím 
odstavci. 

 

Prohlášení, které bude podepsané osobou odpovědnou za vedení díla, bude obsahovat ke 
každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je možné údaje 
ověřit, název akce, výši finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 
činnosti osoby a dobu provedení prací. Zadavatel v bodě 7. Způsob podání nabídek uvádí, že 
všechny dokumenty, které jsou součástí nabídky a které musí být podepsány osobou 
odpovědnou za vedení díla, budou opatřeny podpisem a do nabídky vloženy v naskenované 
podobě. 

 

 Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení příslušných prací, tj. osoba stavbyvedoucího, 
který musí splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 
- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 



ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, a  

- v pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně díla charakteru stejného 
nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce kanalizace), a to 
minimálně 1 dílo ve finančním objemu min 4 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za 
vedení příslušných prací doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení, ze kterého bude patrné, že 
osoba odpovědná za vedení příslušných prací řídila v posledních 5 letech minimálně 1 dílo 

charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 
 Prohlášení, které bude podepsané osobou odpovědnou za vedení příslušných prací, bude 

obsahovat ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je 
možné údaje ověřit, název akce, výši finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), 
stručný popis činnosti osoby a dobu provedení prací. Zadavatel v bodě 7. Způsob podání 
nabídek uvádí, že všechny dokumenty, které jsou součástí nabídky a které musí být podepsány 
osobou odpovědnou za vedení příslušných prací, budou opatřeny podpisem a do nabídky 
vloženy v naskenované podobě. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí 
I/11 – intravilán Krňovice“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21. 3. 2019 v 8,00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00005506 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden 
celý proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky 
(tj. všech souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   

 Ing. Jiří Brandejs 

 ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

      Královéhradeckého kraje a.s. 
 na základě pověření 

 


		2019-03-15T14:38:40+0100




